1

様式第４号の１（第７条関係）

京丹波町建設事業等監視委員会（平成２６年度第２回） 議事概要

開催日時及び場所 平成２６年１２月１０日（水）

午前１０時１５分～午後１２時００分

京丹波町役場本館２階 議場

出席委員氏名 委員長 片山 俊明

委員  若宮 隆幸

委員  中西 和之

審議対象期間 平成２６年 ４月 １日～平成２６年 ９月３０日

区    分 建設工事 測量・設計業務 (備考)

 総件数：１０３件

建設工事８４件

 測量・設計業務１９件

一般競争入札 ５６件 １０件

指名競争入札 １６件  ０件

随意契約 １２件 ９件

議 事 概 要 １ 開会あいさつ（片山委員長）（畠中副町長）

２ 議事

（１）抽出工事等に関する審議について

   建設工事２件、測量・設計業務２件

３ その他

（１）平成２６年度（前期）建設工事入札における平均落

札率について

４ 閉会あいさつ（中西委員）

委員からの意見・質

問とそれに対する回

答等

意見・質問 回 答 等

別紙のとおり 別紙のとおり

委員会意見の内容 委員会としては、特段、意見具申すべき内容はない。

なお、各委員から出された意見・質問を受け止め、公平公

正な競争の促進、引き続き透明性の確保に一層努力願いま

す。

2

別紙

「２ 議事（１）抽出工事等に関する審議について」関係

１ 平成 25年度（繰越） 社会資本整備総合交付金事業 町道小野線（第 4工区）道路改良工事

（条件付一般競争入札）

意見・質問 回 答 等

○変更契約の内容について詳

しい解説をお願いします。

○工期の変更において、近隣住

民への説明は事前になされて

いるだろうが、今後とも十分な

説明を引き続きお願いします。

工期の変更を行った理由として、道路改良する

にあたり、電柱の移設を依頼しましたが、想定

より移設完了が遅れてしまったためです。

ご理解頂けるよう努力していきます。

２ 平成26年度 道の駅「京丹波 味夢の里」整備工事

（条件付一般競争入札）

意見・質問 回 答 等

○構成員の出資比率につい

て、詳しい説明をお願いしま

す。

○入札結果から、構成員２者

以上の共同企業体はなかった

ということでいいですか。

○工事概要の植裁工について

どのような種類をどのような

意図で配置したのですか。

予定価格１億円の工事で構成員が２者で仮定

すると、均等割りが２者なので５千万円、５

千万円の１０分の６以上なので、３千万円。

この場合であると、構成員になるには３千万

円以上出資しなければならない、ということ

です。

お見込みのとおりです。

桜、樫の木、紅葉等の種類を四季感が出るよ

うにという意図で選定し、また広葉樹を中心

とした高木の下に低木を配置しました。

3

３ 平成 26年度 京丹波町デジタル防災行政無線（移動系）施設整備事業実施設計業務

（条件付一般競争入札）

意見・質問 回 答 等

○参加可能業者が多数である

が、入札者が４者である理由

は予測できますか。

○今回の抽出案件は実施設計

だが、基本設計について説明

してください。

○国、府との情報等は、今回

の実施設計において考慮され

ていますか。

○現段階では、無線等をどの

ような団体が使用する予定で

すか。

○こちらの無線は充電式です

か。

業務実績を求めていますので、入札者が少な

くなったと予測できます。

基本設計についても、昨年度に競争入札を行

いましたが、同業者となっています。

定期的に情報交換等を図っています。

予定ではありますが、各消防団の団長、消防

用車、役場職員等を想定しています。

お見込みのとおりです。

４ 平成 26年度 京丹波町森林資源量解析システム化業務

（随意契約）

意見・質問 回 答 等

○実施要綱にある業務の規模

（予算）と、業者提出見積価

格及び、評価について各々の

関係を説明願います。

業者提出見積は企画提案の内容に基づき、業

務の規模（予算）の範囲内であることを前提

とし、評価に際しては、【提案の充実度】×(１

+(予算額-見積額)/(予算額))という評価算定式

のもと、提案内容の充実度と見積の総合評価

となっています。

4

○本業務とは、直接関係がな

いかもしれないが、森林の所

有者が災害等で把握できなく

なる可能性があるため、対策

等を検討していただきたい。

○本業務を通じて、本町の森

林に関係する団体との連携を

一層図っていただきたい。

検討していきたいと思います。

本業務に、町の森林関係団体の連携、協力は

不可欠であると考えるため努力していきたい

と考えています。

「３ その他」関係

意見・質問 回 答 等

特になし